
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

    Obec Veselíčko
Obecní úřad:
Veselíčko 68, 751 25
tel./fax: 581 793 255
e-mail: urad.veselicko@iol.cz
www.obec-veselicko.cz
IČ: 00302198

Zápis 3/2020
ze zasedání Zastupitelstva obce Veselíčko (dále jen "ZOV"),
4. 3. 2020 v 18:00 hodin v Zasedací místnost obecního úřadu

Doba jednání: 44 minut
Přítomno: 8 zastupitelů, 2 veřejnost
Omluveni: J. Lorenc
Neomluveni:
Předsedající: Tomáš Šulák
Zapisovatel*: Gabriela Podlesná
Ověřovatelé zápisu: Z. Hradilová, A. Panáková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Úvod, přivítání, schválení programu, zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje program jednání s doplněním a zároveň vypuštěním bodu 4.3
(posoudí právník) a vypuštěním bodů 5 a 7.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2020/1a bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zapisovatelem Gabrielu Podlesnou a ověřovateli zápisu Alžbětu
Panákovou a Zuzanu Hradilovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2020/1b bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení

ZOV/bod Usnesení (zkráceno) Plnění
1/2016/4A,B Směna pozemku – Pelz GP k předložení
1/2016/4C Prodej pozemku KN949/8 - TJ Sokol V rámci směny
8/2016/4f Směna zdi v parku s DDŠ V řešení
4/2017/3b Předpozemek k školnímu hřišti – chodník Dohoda smlouvy
4/2017/4.3 Trojstranná směna – Kovárna Pokročeno.
10/2017/6 Řešení severních pozemků s MK2 Zadáno GZ
4/2018/4.5 Pronájem ordinace lékaře Vyhlášeno



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

6/2018/4.2
6/2019/4.5
8/2019/4.2

Směna pozemků ObV a Renofarmy V řešení

11/2018/5.3a urbanistická studie Humna (nad hřbitovem) Příprava
11/2018/5.3b urbanistická studie Za Vývozem Výhledově
11/2018/5.4 regulační plán Výhledově
11/2018/6.9 obnova hřiště pod radnicí a minihřiště v Tupci Nepodáno (viz AP)
11/2018/6.11 rekonstrukce cesty od garáží k NaPam 2021+
3/2019/11
4/2019/4.2

Sportovní centrum Veselíčko (SCV)
řešení víceúčelového hřiště T.J. Sokol / ObV V řešení

3/2019/ Padající zeď na p. č. 8/2 a parcela č. 434/1 v Tupci V řešení
4/2019/4.3 pozemek 1687 s ÚZSVM V řešení
4/2019/7 kofinancování kanalizace Tupec do OK 8.1 Žádost na OK 2020
10/2019/4.1 bezúplatný převod objektu ACO V řešení
10/2019/4.6
12/2019/4.1

Dlouhodobý pronájem části pozemků 926 a 928 v k. ú. Tupec
pro potřeby překotvení chmelnice V jednání

11/2019/6.1c nová žádosti MF ČR VPS-223-000 Zadáno RRAVM
11/2019/6.2 PROTO 3, 114. výzvy OPŽP Podáno (RRAVM)
11/2019/6.3 revitalizace rybníku Lukavec V řešení
11/2019/6.4a obnova stráně nad zámeckým parkem V řešení
11/2019/6.4b vyzvat s Město Přerov k obdobnému řešení V řešení
12/2019/4.3 koupě pozemku parc. č. 1687 od ÚZSVM Dopis. Nový dotaz.
12/2019/9.1 ŽOD Hřiště u radnice, hřiště Tupec, zázemí SCV Příprava
12/2019/9.3 ŽOD Sportovní centrum Veselíčko - hřiště Příprava
12/2019/9.4 ŽOD opravy chodníků a žlabů severní Veselí Podáno do POV OK
12/2019/9.5 ŽOD do PPK: VL, VH, MS, MuZa Podáno
12/2019/9.6 ŽOD na akce klubů obce (KDR, HB, KD) Podáno
12/2019/9.8 ŽOD venkovní zázemí MŠV na NPŽP Nepodáno (viz AP)
12/2019/9.9 ŽOD na podporu JSDH Podáno
1/2020/4.3b Řešení +4BD7 a TRAWEKO V řešení
ZOV 2/2020

2/2020/2.2 na vědomí řešení situace s rozestavěným bytovým domem
č.p.7 s firmou Traweko

Jednání za účasti
právních zástupců 21.2.

2/2020/4.1 pronájem pozemků RenoFarma Podzámčí Smlouvy podepsány

2/2020/4.3
firmu Staving engineering s.r.o. (Olomouc-Nemilany) jako
technický dozor investora a specialistu bezpečnosti práce
na akci Kanalizace Tupec dle VŘ

První jednání: 12.2.

2/2020/5.2 aktualizace Organizačního řádu obce doplněná
o zřízení Služby obce Veselíčko, p.o. Zveřejněno

2/2020/6 rozpočtové opatření 2/2020 dle přílohy Provedeno

2/2020/8
podání žádosti na kofinancování platů zaměstnanců obce,
kteří jsou zároveň členy JSDH do výzvy MV ČR k zabezpečení
akceschopnosti jednotky SDH 2020

Podáno

 na vědomí informace ředitelky MŠV k dopisu rodičů Schůzka s rodiči 19.2.

 
na vědomí žádost o dar TJ Sokol k uspořádání oslav 100 let
výročí založení s tím, že po upřesnění termínu a programu
bude rozhodnuto o výši částky

V řešení

 
neschválen akční plán Programu obnovy a rozvoje obce
Veselíčko (POROV) na rok 2020 s výhledem na léta 2021 a
2022

Hřistě se podají
na Nadaci
ČEZ „Oranžové hřiště“

 

Diskuze:
T. Šulák žádá L. Pazderovou (ředitelka mateřské školy), aby na jaře udělala den otevřených dveří pro

veřejnost ve školce, aby  měli lidé možnost prohlédnout si nově zrekonstruovanou školku.
L. Pazderová odpověděla, že má setkání v plánu. Promluvila o schůzce rodičů, která proběhla ve školce

na základě stížnosti některých rodičů.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

M. Štenglová se zeptala na usnesení 12/2019/4.3 - co to znamená? T. Šulák odpověděl, že se stále řeší
cena a nyní si Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových vyžádal potvrzení
o vlastnících sítí na pozemku.

T. Šulák promluvil o BD 7, došlo k setkání právních zástupců firmy TRAWEKO a Obce Veselíčko,
jednatele fy TRAWEKO pana Trávníčka a starosty obce T. Šuláka. Vzájemně si stanovili
podmínky, nyní se dá nová žádost o dotaci na Ministerstvo financí, aby se mohlo pokračovat
v projektu a dořešit vše s firmou TRAWEKO.

M. Štenglová se zeptala, jak pokračuje padající zeď v Tupci. P. Kolková odpověděla, že situace je
dořešená, zeď se opraví v dubnu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí kontrolu usnesení ZOV 2/2020.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
IZ_MS_Veselicko

3. Informace starosty o aktivitách obce od posledního jednání zastupitelstva

Informace:
- LOM:
   a) zdůvodnění podnětu na OBÚ (příloha 3A1)
   b) stížnost na přístup 2 úředníků k nadřízeným na OBÚ (příloha 3A2)
   c) zaplacení kasační stížnosti na NSS / reakce KaČR na stížnost ObV k NSS (3A3)
   d) jednání ObV a KaČR, ObÚ Veselíčko 22. 4. 2020
- Enterplex: aukce energií pro ObV a MŠV (viz diskuze)
- konzultace s ČES ESCO: projekt "fotovoltaika za korunu" (klub Obec 2030) - malá kapacita objektu obce /
úvaha o sdružení energií ObV+občané a napojení na kapacitnější zdroj - směřování k trendu decentralizace
energetických zdrojů
- řešení vypořádání autorských práv: projekt SMS-data přes AGIS: roční licence od OSA/Intergram
- podání ekologických hlášení za rok 2019: mj. Ekokom, VUMPEVAK, kompostárna aj. - viz aktualizace
provozních aj. řádů kompostárny (KoV) a kanalizace (KaVes)
- řešení převedení aktivit KoV a KaVes na SOV, obecně právní, podnikatelské (ŽP) i  procesně legislativní
(KÚOK, OŽP LnB)
- domluveno jednání s AVE a JRK k systému ECONIT (vyhodnocení svozu odpadů, čárové kódy na popelnicích)
- přihlášení do soutěže KVALIKOM: VN (Radniční listy roku 2020) a fcb obce (Zlatý lajk 2020)
- možnost přihlášení do soutěže "Nejlepší venkovský knihovník OK roku 2020"
- přihlášení do soutěže Vesnice roku 2020
- přihlášení do soutěže "Obec přátelská rodině"

Projekty:
- Úprava podmínek projektu PPOOV (viz bod úvěr na předfinancování OPŽP), dokončení části bezdrátový
rozhlas
- Kanalizace Tupec (KaTup) - 2x jednání, podpisy smluv s TDI a BOZP; ŽOD o ROD na MZe (příprava
dokumentů a příloh, mj. kalkulace stočného apod.); 18. 3. jednání s občany Tupce v KDT, předpoklad zahájení
1. 4. / podání projektu na OK VHI 3.1.1. na dofinancování (max. 1, 8 mil. do 80%)
- Aktualizace kumulativního rozpočtu 3POD (OPŽP přes MAS MB)
- Řešení +4BD7 (Traweko) /// Podání nové žádosti na "BD7+4" (MFČR)
- Postupná realizace SCV (viz podklady Jana Sovová), dojednávání s TJS a ÚZSVM, mj. SÚ LnB schválení dělení
a zcelení pozemků
- PD VZV před dokončením (vydáno od ORR LnB koordinované závazné stanovisko)
- DNN - nutná další schůzka s SPÚ, problém nákladů za přpravu projektu (zahrnutí přípravy DNN do KoPÚ?,
KoPÚ je super, ale je zde problém zmarnění investice na DNN - viz. právník, jednání 5. 3.)
- poptávka po stálé resp. paušální právní službě, oslovena p. Vojtášková
- Monitoring NaTO2 (projekt DSO MB v OPŽP)
- Podané ŽOD na OK: POV OK (žlaby a chodníky), VJR3, JSDH; VL+MuZa+MS (asi vyřadí, proto posílen



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

projekt VJR)
- Problém elektronické komunikace s OK!!! - nutnost nových certifikátů apod. Stížnost řešení před SMS/SPOV
- Podaná žádost na MV/OK - pracovníci obce/SDH (180. tis.)
- čekání ny výsledky "PROTO3" (OPŽP) (ŽM popelnice do domácností)

Nové náměty:
- 109. výzva OPZ (285 mil.) - venkovní EÚD + strategické dokumenty
- Dotace ministerstva obrany: příprava na obnovu a rozšíření pomníku u ObÚ (záměr 4Q 2020)
- Aktualizace MAP (řeší MAS MB)
- Zapojení do projektu EDUKOL (2 nová prac. místa - mj. pokračování pozice soc. pracovníka)
- příprava SCLLD 2021-2027
- Oranžové hřiště (vč. konzultace energií s ČEZ ESCO) namísto nepodané ŽOD na PORV MMR 2020
(neschválení AP20)
- PPŽP OK: elektronický pasport stromů v parku + obci (námět z DMO, fm. SafeTrees)

Úřady / stavební:
- ÚAP: dotaz k vysvětlení na ORR LnB
- Objížďka kvůli stavbě kanalizace Dolní Újezd přes OnB a LnB: 2.3.-17.5., resp. busy pro školáky od 9.3. - info
na webu, fcb, hlášení, vývěsky, moro aj.
- most na polní cestě SO 212 (první hlavní prohlídka) / SŘ: Šromotová, Zemánek+Zemánková, Ludva

Akce:
4. - 7. 2. - jarní prázdniny (dovolená)
11. 2. - jednání MAS OK, RO SZIF Olomouc
12. 2. - jednání VRF / jednání KaTup (firma, dozor, agentura) / jednání SKANSKA k opravě cesty u lomu
13. 2. - jednání na MMP, les
14. 2. - krajský výbor SMS OK, RO SZIF, Olomouc
17. 2. - ZOK / ekoporadce
18. 2. - jednání MAS MB k OPŽP
19. 2. - Třídní schůzky MŠV k dopisu rodičů etc.
21. 2. - jednání  k +4BD7: Traweko (+ právníci)
22. 2. - Vodění medvěda / Pochovávání basy (Na kovárně)
24. 2. - ekoporadce / finalizace Bártek rozhlasy
25. 2. - seminář k dotacím OK na VHI, Olomouc
26. 2. - jednání s KB Přerov k úvěrům na předfinancování PPOOV a dofinancování KaTup
27. 2. - jednání platformy Rodina, projekt "Krajská rodinná politika" (KROP), Olomouc / Aukce energie
(voda+plyn)
2. 3. - jednání se stavbyvedoucím KaTup p. Dufkem
3. 3. - Den malých obcí, Olomouc / jednání na OŽP KÚOK - převod kanalizace z ObV na SOV
4. 3. - vytyčení hranice - dálniční mosty / ZOV

Plánované akce:
5. 3. - 13.00: jednání KoPÚ Veselíčko (trasa DNN) / 19.00: KZV
9. 3. - 9.00: Ideové setkání LEADER 21+, PS Program a Vize NS MAS ČR, na KPES UPOL / KoPÚ v KŠV -
konzultace s obyvateli
10. 3. - Tibetská vlajka
10. 3. - 10.00: prezentace projektu POSOB na semináři MPSV "Lokální spolupráce při poskytování podpory
lidem ohroženým ztrátou bydlení", hotel Flora, Olomouc / 18.00: UNIVEN - 1. přednáška Ekozemědělství
11. 3. - 18.00: PS SVIT, HNK
12. 3. - 9.00: VH SPOV OK, Bělotín / seminář POSOB v KŠV / 16.30: jednání ZAKRO
13. 3. - 9.00: Krajské shromáždění SMS OK, Náklo-Mezice
17. 3. - Podpis koaliční dohody / 17.00 MPA na UPOL
18. 3. - 10.00: Jednání k odpadům AVE + JRK: vyhodnocení a aktualizace QR kódů - odpady 20+; +VM
(Envirozone) / 15.00: PS KaTup / 17.00: Schůzka s obyvateli k projektu "Kanalizace Tupec" (KaTup), KDT
19. 3. - POSOB: setkání se starosty / 18.00: UNIVEN - 2. přednáška
21. 3. - DEN ZEMĚ / 8.00: velkoobjemový a nebezpečný odpad, AVE (u minimarketu), železo?
24. 3. - předání staveniště KaTup / 18.00: UNIVEN - 3. přednáška
26. - 27. 3. - LEADER včera, dnes a zítra - setkání MAS tří krajů (JMK, OK, ZK), Bzenec



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

27. 3. - 17.00: výroční schůze MSV, myslivna
28. 3. - 9.00: schůze SDH / večer: Radslavská přilba
29. 3. - Májkování
31. 3. - 18.00: UNIVEN - 4. přednáška
1. 4. - 18.00: ZOV
7. 4. - VH KS MAS OK, Ústín
15. 4. - SUCHO, diskusní večer v JTC, Olomouc
16. 4. - uzávěrka OO 4.1.1 kanalizace
17. 4. - seminář k SVR 2020, Bělotín + jednání výboru SMS OK
20. 4. - ZOK (schvalování dotací)
22. 4. - 9.00: jednání ObV - Kamenolomy ČR (+právníci)
27.- 28. 4. - VH NS MAS ČR, Nové Město nad Metují
30. 4. - 10.00 - workshop RODINA (projekt KROP/MPSV) / Nohejbalový turnaj / Pálení čarodějnic
5. 5. - seminář, Praha
6. 5. - ZOV
15. - 16. 5. - Setkání parohatých obcí, Jedovnice
17. 5. - Veselíčské hody (mše u kapličky sv. JN + koncerty v ZPV)

Diskuze:
L. Pazderová sdělila T. Šulákovi, že nemůže zaplatit fakturu firmě Enterplex, protože smlouva není

podepsána jí, ale T. Šulákem. V minulosti podepisovala ona, ale teď nebyla vyzvána
starostou obce, aby přijela podepsat smlouvu a zjistila, že byla podepsána starostou. Musí
proto vyžádat nově smlouvu, aby ji mohla podepsat a pak zaplatit, což by měla stihnout ještě
v termínu. Dále informovala zastupitele ohledně výdajů za kontrolu rekuperace - každého
půl roku bude muset dát za výměnu filtrů a kontrolu funkčnosti rekuperačních jednotek
částku 7968 Kč dle cenové nabídky. Připomněla, že 21.3. se bude konat Valná hromada TJ
Sokol a pozvala na schůzi zastupitele, kde se bude mimo jiné řešit dotace pro TJ Sokol
na výročí Sokola.

M. Štenglová se zeptala na e-mail od T. Šuláka, kde psal o možnosti zaplacení jednotné ceny obcí
Veselíčko na autorská práva platící pro všechny spolky, které pořádají nějakou kultrurní
akci. T. Šulák: Během března 2020 se dořeší, bude platit i zpětně.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace starosty o aktivitách obce od posledního jednání
zastupitelstva.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Majetkoprávní záležitosti a smlouvy

4.1. Zrušení předkupního práva

V roce 2018 zastupitelstvo schválilo zrušení předkupní smlouvy, ale nedořešilo se. Aby došlo ke zrušení, musí
se udělat smlouva o zrušení předkupního práva a ta musí být dána na Katastrální úřad.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje smlouvu o zrušení předkupního práva mezi Obcí Veselíčko a p. T.
Bernhauerem.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2020/4.1 bylo schváleno.

4.2. Věcné břemeno



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

budoucí stavba Lorencovi

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu
o umístění stavby č. IP-12-8025211/SOBSVB/2.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2020/4.2 bylo schváleno.

Přílohy:
VB2_1
VB2_2_smlouva
VB2_3_mapa

4.3. Narovnání Pink Garden

Tento bod se neprojednával.

5. Aktualizace obecně závazných vyhlášek dle doporučení MV ČR

doporučení platí pro rok 2020, není třeba aktualizovat

6. Zadání úvěrů na předfinancování projektů ze schválených dotací

Rekonstrukce MŠ stála více, než se předpokládalo, proto si obec musí vzít úvěr.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje přijetí úvěru od KB Přerov na předfinancování projektu
"Protipovodňová opatření obce Veselíčko " (PPOOV) ve výši 2 miliony Kč a pověřuje starostu obce
uzavřením smlouvy o úvěru a provedením rozpočtového opatření do výše úvěru.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Pazderová)

Usnesení č. 3/2020/6a bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zadání uzavření úvěrové smlouvy s KB Přerov na dofinancování
projektu "Kanalizace Tupec".

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Pazderová)

Usnesení č. 3/2020/6b bylo schváleno.

7. Rozpočtové opatření

Tento bod se neprojednával.

8. Různé



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

Diskuze:
pan K. se zeptal na to, jestli někde v blízkém okolí je stejný typ kanalizace, jaký se bude budovat

v Tupci. T. Šulák odpověděl, že z hlavy neví, ale do setkání 18.3. zjistí a bude pana K.
informovat.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Z. Hradilová   ............................................................
 

A. Panáková   ............................................................
 
Starosta Tomáš Šulák   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


